

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 16.10.2023 (doručena 16.10.2023 e-mailem)

Paní Ing. J. M. žádala o poskytnutí informací týkajících se pozemku parc.č. 1857/9 v katastrálním území obce Vikýřovice, na kterém hospodaří společnost Vúchs Rapotín, s.r.o., a kde mělo během měsíce září 2023 dojít k poškození medonosných pásů, a to pojezdem kvůli nutnosti sklizně níže položených pozemků jiných uživatelů.

Požadovala následující informace:

1. Na jaké dotační tituly bylo na výše uvedeném pozemku v roce 2023 zažádáno?
2. Nacházejí se na pozemku parc.č.1857/9 ve Vikýřovicích v roce 2023 medonosné pásy? Pokud ano, prosím o zaslání mapy s jejich zakreslením, aby mohlo dojít k porovnání směru přejezdu vůči zaznamenaným medonosným pásům, v LPIS tato eventualita není běžnému uživateli přístupná.
3. Na pozemku jsou údajně zakresleny ochranné pásy kolem vod. Tyto jsou v režimu základním nebo prémiovém?

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 25.10.2023

Ad 1.

V rámci dílu půdního bloku 550-1070 9803 (dále jen DPB), který překrývá pozemek parc.č. 1857/9. k.ú. Vikýřovice, je požádáno na tyto dotační tituly:

- Biss (základní podpora příjmu pro udržitelnost)
- DRP (doplňková redistributivní podpora příjmu pro udržitelnost)
- Základní ekoplatba (zahrnuje deklaraci plodin, neprodukční plochy)
- ANC (Horské oblasti a jiné oblasti s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními), a to s výměrou 9,67 ha.

Ad 2.

Na tomto DPB s kulturou R je deklarovaná plodina „Trávy pro ochranné pásy“ - bohužel zákresy už v žádném PDF jako mapa nejsou. Fond vidí jen to, co je v předtiskové aplikaci. V příloze proto zasíláme screen z předtiskové aplikace, kde v horní a dolní části DPB jsou vidět modré hranice a modré popisky - to jsou právě ochranné pásy podél vody typu základní. Z Vaší žádosti je patrné, že k přejezdu došlo právě u toho horního pásu podél vody.

Ad 3.

Na tomto dílu půdního bloku jsou zakresleny dva ochranné pásy podél vody, a to základní - viz příloha.